
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 20.jūnijā                                                                             Nr.353 

        (protokols Nr. 7, 3.§.) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “’MĒRU MUIŽAS ATTĪSTĪBAI” 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu                                           

Nr.601 (protokols Nr.19, 14.§.) “Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēri, Bilskas 

pagasts, Smiltenes novads, turpmākās izmantošanas redzējumu”. Šī lēmuma 1.2.apakšpunkts 

nosaka, ka pašvaldībai ir jāizvērtē sadarbības iespējas ar potenciālo Mēru muižas biedrību un 

jāizvērtē vienošanās noslēgšanu starp biedrību un pašvaldību par prioritārajiem biedrības 

darbības virzieniem, pušu tiesībām un pienākumiem, Mēru muižas attīstības veicināšanai.   

2024.gada 20.februārī ir nodibināta biedrība “MĒRU MUIŽAS ATTĪSTĪBAI”. Biedrības 

darbībai ir noteikti vairāki mērķi, ieskaitot šādus galvenos mērķus: 

1) Sabiedriskā labuma darbību veikšana, labdarības akciju un pasākumu organizēšana ar 

mērķi piesaistīt investīcijas kultūrvēsturisko vērtību atjaunošanai, remontam un jaunu 

ēku izbūvei, sabiedriskā labuma darbība, kas vērsta uz Mēru muižas kompleksa 

saglabāšanu, restaurēšanu un uzturēšanu, labiekārtošanu, muižas kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu, izstrādāt priekšlikumus muižas attīstībai; 

2) Mēru muižas saglabāšana un līdzdalība tās atjaunošanā, veidojot konstruktīvu 

sadarbību ar Smiltenes novada pašvaldību, Latvijas valsti, vietējām un starptautiskām 

organizācijām, fondiem un citām personām, kas ir ieinteresētas muižas un Smiltenes 

novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, atjaunošanā un popularizēšanā. 

Ņemot vērā biedrības ““MĒRU MUIŽAS ATTĪSTĪBAI” noteiktos darbības mērķus, kā 

arī pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmuma 

Nr.601 (protokols Nr.19, 14.§.) “Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēri, Bilskas 

pagasts, Smiltenes novads, turpmākās izmantošanas redzējumu” 1.2. apakšpunktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību “MĒRU MUIŽAS ATTĪSTĪBAI”, atbilstoši šī 

lēmuma 1.pielikumam. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Avotiņš 

 
 
 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

